

Sommerfugl ApS

Gerdsvej 10B
2791 Dragør

CVR-nr. 38253506

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 31. marts 2023

John Philip Strømberg
Theisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--------------------------------------------|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Resultatdisponering | 11 |
| Aktiver | 12 |
| Passiver | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Sommerfugl ApS
Gerdsvej 10B
2791 Dragør

CVR-nr.: 38253506

Direktion

John Philip Strømberg Theisen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab for datterselskaber samt anden i denne forbindelse hermed stående eller afledt virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 37.725.293 mod DKK 10.410.412 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 82.556.995.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|-------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.087.205 | -353.798 |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | 36.542.441 | 10.782.334 |
| Eksterne omkostninger | | -64.477 | -24.772 |
| Resultat af primær drift | | 37.565.169 | 10.403.764 |
| Finansielle indtægter | 1 | 261.150 | 35.227 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -74.049 | -33.691 |
| Resultat før skat | | 37.752.270 | 10.405.300 |
| Skat af årets resultat | 3 | -26.977 | 5.112 |
| Årets resultat | | 37.725.293 | 10.410.412 |

Resultatdisponering

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: | | |
| Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode | 27.708.462 | 10.428.536 |
| Overført til overført resultat | 10.016.831 | -18.124 |
| Årets resultat | 37.725.293 | 10.410.412 |

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>31-12-2022</u> | <u>31-12-2021</u> |
|----------------------------------------------|-------------|----------------------------------|---------------------------------|
| | | DKK | DKK |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 9.911.814 | 1.114.693 |
| Kapitalinteresser | | 88.387.973 | 49.650.332 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | <u>98.299.787</u> | <u>50.765.025</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>98.299.787</u> | <u>50.765.025</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 212.609 | 0 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | 4.549.389 | 6.925.227 |
| Andre tilgodehavender | | 21.693 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 3 | 0 | 16.039 |
| Tilgodehavender | | <u>4.783.691</u> | <u>6.941.266</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5 | 154.921 | 0 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>154.921</u> | <u>0</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>273.690</u> | <u>147.099</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>5.212.302</u> | <u>7.088.365</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>103.512.089</u></u> | <u><u>57.853.390</u></u> |

Passiver

| | <u>Note</u> | <u>31-12-2022</u> | <u>31-12-2021</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|--------------------------|
| | | DKK | DKK |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 73.924.669 | 46.216.207 |
| Overført resultat | | 8.582.326 | -1.434.505 |
| Egenkapital | | <u>82.556.995</u> | <u>44.831.702</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 19.374 | 28.750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 20.908.743 | 12.992.938 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 3 | 26.977 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>20.955.094</u> | <u>13.021.688</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>20.955.094</u> | <u>13.021.688</u> |
| Passiver i alt | | <u>103.512.089</u> | <u>57.853.390</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital | Nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode | Overført resultat | I alt |
|------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital pr. 1. januar 2021 | 50.000 | 35.787.671 | -1.416.381 | 34.421.290 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 10.428.536 | -18.124 | 10.410.412 |
| Egenkapital pr. 1. januar 2022 | 50.000 | 46.216.207 | -1.434.505 | 44.831.702 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 27.708.462 | 10.016.831 | 37.725.293 |
| Egenkapital pr. 31. december 2022 | 50.000 | 73.924.669 | 8.582.326 | 82.556.995 |

Noter

1. Finansielle indtægter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 28.774 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 232.376 | 35.227 |
| I alt | <u>261.150</u> | <u>35.227</u> |

2. Finansielle omkostninger

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| Øvrige finansielle omkostninger | 46.549 | 33.691 |
| I alt | <u>46.549</u> | <u>33.691</u> |

3. Skat af årets resultat

| | <u>Sambe- skatnings- bidrag</u> | <u>Udskudt skat</u> | <u>Skat af årets resultat</u> | <u>2021</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|---------------------------------------|----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Skyldig pr. 1. januar 2022 | -16.039 | 0 | | |
| Betalt vedrørende tidligere år | 16.039 | | | |
| Skat af årets resultat | 26.977 | 0 | 26.977 | -5.112 |
| Skyldig pr. 31. december 2022 | <u>26.977</u> | <u>0</u> | | |
| Skat af årets resultat i resultatopgørelsen | | | <u>26.977</u> | <u>-5.112</u> |
| <i>Som er indregnet således i balancen:</i> | | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 26.977 | | | |
| I alt | <u>26.977</u> | <u>0</u> | | |

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Kapitalin- teresser | I alt | 2021 |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2022 | 2.850.001 | 5.199.768 | 8.049.769 | 8.049.769 |
| Korrektion primo | 0 | -4.179.768 | -4.179.768 | 0 |
| Tilgang i året | 18.309.917 | 2.195.200 | 20.505.117 | 0 |
| Kostpris pr. 31. december 2022 | 21.159.918 | 3.215.200 | 24.375.118 | 8.049.769 |
| Op- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022 | -1.735.308 | 44.450.564 | 42.715.256 | 32.286.720 |
| Korrektion primo | 894.334 | 4.179.768 | 5.074.102 | 0 |
| Årets afskrivninger på koncerngoodwill | 310.121 | 0 | 310.121 | -64.598 |
| Årets op- og nedskrivninger | -117.251 | 36.542.441 | 36.425.190 | 10.453.134 |
| Egenkapitalreguleringer | 0 | 0 | 0 | 40.000 |
| Modtaget udbytte i året | -10.600.000 | 0 | -10.600.000 | 0 |
| Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2022 | -11.248.104 | 85.172.773 | 73.924.669 | 42.715.256 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 | 9.911.814 | 88.387.973 | 98.299.787 | 50.765.025 |

5. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

| | | |
|---------------------------------------------|-----|---------|
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | 34.067 |
| Dagsværdi pr. 31-12-2022 | DKK | 154.921 |

Noter, fortsat

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

| 2022 | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld | Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed |
| DKK | DKK |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut | 154.921 |
| 970.697 | |

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder, Møllegade 10 ApS samt Chisa A/S engagement med kreditinstitut. Den samlede forpligtelse udgør pr. statusdagen kr. 16.598.668

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor kapitalinteresse, 2xP 2019 ApS engagement med kreditinstitut. Den samlede forpligtelse udgør pr. statusdagen kr. 4.659.859

7. Eventualforpligtelser

Sommerfugl ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Philip Strømberg Theisen

Direktør

Serienummer: ad569f5f-0488-4889-928a-101520d9a79f

IP: 85.81.xxx.xxx

2023-04-03 19:53:29 UTC



Shpend Rasimi

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-04-03 19:55:46 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-04-04 06:19:17 UTC



John Philip Strømberg Theisen

Dirigent

Serienummer: ad569f5f-0488-4889-928a-101520d9a79f

IP: 85.81.xxx.xxx

2023-04-04 06:51:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 51KG7-UCHKI-0LF3D-Z1FAG-7JMW7-MZLTQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>